

13/11 Ankomst Bangkok 19.00. Åkte direkt till Huamplongstationen för att boka biljett till Chiang Mai med tåget som går 21.50. Det finns endast sittplatser varför resan skjuts upp till morgondagen. Åker till Kao San Road och tar in på Hotell-90 där jag bott förut. Hotellet är mer nedgången än senaste besöket 1999. 400 Bath för ett dubbelrum kan betraktas som OK med tanke på att det är en storstad.

14/11 Bangkok. Sov dåligt men lyckas somna i tidiga morgon, vaknar 10.00. Köper frukost och tar Tuk-tuk till Grand Palace som inte öppnar förrän 14.00. Vi tar lite frivillig sightseeing till klädbutiker och kollar Armani och Boss-kostymkopior som är hur fina som helst. Priserna är ytterst förhandlingsbara och varierar mellan 800-1400 Skr. Inget köp eftersom jag inte "duger" som smakråd åt farsan. Åker till "svarta buddhan" som även den är stängd till ca 16.00. Grand Palace på e.m. Sedan middag på lokalkök. Äter lite extra på KFC innan vi entrar tåget till CM. Sovvagn i andra klass. Anställda kommer och bäddar upp. Dock djävligt livat eftersom vi sover närmast passagen mellan vagnarna så det blir mycket spring och lite sömn. Undvik platserna 1-4 samt 36-40 i andra klass sovvagn om du är lättväckt! Dessutom röker folk i utrymmet mellan vagnarna och dieselaggregaten gör det än mer livat och illaluktande.

15/11 Chinag Mai-Doi Inthanon.

Anländer 09.30, något försenat till CM. Hyr bil på "Northwheels". Vi betalar alldeles för mycket (1440 Bath/dag=300Skr). Bättre att kolla upp Queen Bee eller Mr Order för att hyra bil!! Vi är "dumma" och hyr pga att vi vill komma fort iväg. Ankommer till Mr Daengs restaurang vid Km 31 klockan 13.00 och äter god mat (vegetariskt i sötsur sås). Tar sedan in på Headquarter (HQ) bungalow-by och betalar 600B (120 Skr)/natt. Man kan sova upp till fyra personer/bungalow. Åker kl.16.00 till Km 34,5 och går längs stigen och lyssnar på insekter och kikar på fågel till det mörknar 18.00. Mager utdelning pga. lite fågel.

16/11 Doi Inthanon.

Morgonen startar halvdant eftersom jag är lite hängig av oförklarlig anledning. Startar på toppen men beger oss snabbt ner igen eftersom många thailändare står och skriker ut sin glädje över att solen går upp ännu en dag... Sitter och kikar på ett blommande träd med många fåglar i rörelse. Åker sedan ner till Km 37,5 och går in i regnskogen och kikar. Lunchar/frukost och sover lite för att på eftermiddagen åka ner till Km 20 och Km 13. Dessa platser har vattenfall respektive torr skog.

17/11 Doi Inthanon.

Morgonen på toppen och Ang-kha trail. Sedan ner till Km 42 för att vandra den ca 5 Km långa vandringsled som finns här. Vi blir snudd på påtvingade en guide (200B=40Skr) men denne ledsnar snabbt pga att jag går för långsamt. Han släpper oss själva efter bara 1 Km (tack och lov!!). Fantastiskt varierat landskap med flera regnskogs-typer och även höglänt alpin savann (eller vad skall man annars kalla det?). Väldigt lite fågel. Åker sedan och käkar fukost/lunch. Eftermiddagen tillbringas vid Km 37,5.

18/11 Doi Inthanon-Chiang Mai-Bangkok

Morgonen startas på toppen och Ang-kha trail. Sedan ett sista stopp vid Km 37,5. Kollar in vattenfallet vid Km 20 samt bambuskogen vid Km13 på återresan till Chiang Mai. Lämnar bilen och får skjuts till tågstationen för att ta tåg till Bangkok.

19/11 Bangkok-Surat Thani

Vi beslutar oss för att besöka Khao Sok nationalpark i södra Thailand istället för Hua Hin som vi från början tänkte. Mycket fågel ses från tåget under resan. Massor av obestämda arter!

20/11 Surat Thani-Khao Sok

Efter en natt på Thai-rung-ruang-hotel i Surat Thani tar vi minibuss till Khao Sok. Anländer 09.00. Tar in på Khao Sok Rainforest resort för 400B/natt. Mycket fint boende. Trevlig personal och god mat. Drar ut i regnskogen på en 6 timmar lång vandring. Ser oerhört lite fågel. Badar i floden och det svalkar skönt!. Återvänder uttorkade och hungriga i skymningen. Jag är helt matt. Äter kyckling till kvällsmat. Jag blir sjuk av maten i kombination med för lite vattenintag under dagen och natten tillbringas på toaletten med rejäla feberattacker.

21/11 Khao Sok

Sjuk hela dagen och febern toppar på 39,7 grader. Måttligt kul!. Bokar bussbiljett till Surat Thani för morgondagen då jag ev. behöver läkarvård el. åtminstone kontroll av dysenteri.

22/11 Khao Sok-Surat Thani

Tar oss till Surat Thani. Jag hittar *lexinor*, antibiotika på ett apotek. Efter en tablett börjar magen att kännas bättre (och det är inte placebo-effekt!). Får behålla mat och vätska och kroppen blir starkare. Vandrar omkring i staden och kikar på olika saker. Träffar en kanadensisk kille som arbetat i Norrbotten med mineralletande, världen är liten! Ser tyvärr mycket mer prostitution nu än senaste resan 1999 vilket är en av baksidorna med delar av turismen till Thailand. Thia-rung-ruang hotell visar sig husera flera sexturister, trist.

23/11 Surat Thani-Bangkok

En enda lång väntan på kvällståget till Bangkok. På järnvägsstationen får en hund bägge bakbenen överkörda av ett tåg. Synen av detta och de gnylande ljuden lär ringa länge i mitt huvud. Hoppas bara att den dog snabbt efter att den blev bortfraktad. Tåget kommer och nu har vi 1:a klassvagn vilket gör att sömnen blir ok.

24/11 Bangkok-Pak Chong-Khao Yai

Tar andraklass sittvagn på tåget. Alla fönster är öppna vilket tillsammans med antibiotikabehandling snabbt medför förkylning. Väl i Pak Chong tar vi en songathaew till en bungalow-by som ligger ca 2 km före norra parkentrén. Vi väljer bort boende vid HQ som annars var ett givet alternativ. Förkylningen sätter P för att sova i en fuktig sovsal. Boendet blir istället lyxigt med varmvatten, TV (onödigt!), snudd på "hästens"-säng. Oerhört fräsch och nybygd bungalow för 700B/natt= 140Skr. Vid Km 21, bredvid "Garden home resort".

25/11 Khao Yai

Liftade till HQ. Gick till Wang Jumpee, tog stigen in i skogen. Tillbaka till HQ för att söka trail 6. Det visade sig att Trail 5,6,7 börjar på samma plats ca 150 meter söderut. Det vill säga i riktning mot Bangkok, inte i riktning mot Pak Chong. Jag hade flera kartor med mig men glömde samtliga denna morgon! Det var i lite fågel så vi ägnade tiden åt att lyssna på White handed Gibbons istället. Fick även se ett par svinga sig i träden. Flera stora ekkor-arter.

26/11 Khao Yai-Pak Chong-Bangkok

Förmiddagen ägnades åt trail-6 men det var ganska dött så jag kikade på Gibboner istället. Promenerade 4 km längs vägen ner mot parkentrén vilket ger en del trevliga fågelupplevelser. Vi anländer till Bangkok ca 19.00. Burger king sitter som en smäck! Dricker öl och kikar på folkvimlet på Kao-san road vilket är snudd på lika roligt som fågel. Dock ej lika avkopplande.

27/11 Bangkok-Stockholm.

Shoppa billiga T-shirts och presenter till familjen. Åker ut till flygplatsen 4 timmar innan planet skall gå. Det visar sig klokt eftersom det tar ca 1 timme i den svåra trafiken. (Nattåg i sovvagn till BKK-Ciang Mai kostade ca 600B i 2:a klass, i 1:a klass (egen kupé) kostar ca 1200B och ungefär motsvarande kostnad mellan Bangkok-Surat Thani)

Tips om fågellokalerna

Doi Inthanon:

Jag avser med vänster/höger den vägsida du kör in mot berget resp. promenerar längs vägen mot berget (undantag; Aang ka-trail= ner mot HQ) Dave Gandy= engelsk skådare.

Åk först till Mr Daeng vid Km31 och kolla hans bok över fågelobservationer. Det står något i stil med "Inthanon bird-center" på vänster sida ca 150 meter efter att du passerat nationalparkens HQ. Daeng lagar mycket god och billig mat (ca 5-10 Skr/rätt!). Han erbjuder gratis logi mot att man äter hos honom. Vi kollade in de skjul han hade men ansåg att de var alltför sjabbiga för att riskera sjukdom under vår vistelse. Man kan även tälta i Daengs trädgård. Men kom ihåg att det är rejält kyligt pga den höga höjden.

Km 34,5:

Passera ett torn på vänster sida av huvudvägen. Infarten till stigen/vägen är en tydlig parkeringsficka på vänster sida av vägen bara hundratalet meter efter att du passerat tornet (ganska exakt Km 34,5 enl. mätaren). Parkera här. Den enda skogen som är värd att skåda i är den som sträcker sig ca 1-1,5 km in längs vägen på höger sida. Ravinen på vänster sida kan ha en del fågel. På höger sida (där vägen blir rakare och ej längre sluttar uppför) ligger ett stort träd tvärs över en otydlig stig (den är igenväxande). I ravinen nedom trädet skall det finnas en del fågel. Dave Gandy såg: *Large Niltava, White-gorgeted flycatcher, White tailed robin, Mountain-bamboo partridge, Whitebrowed shrike-babbler, Grey-chinned minivet,*

Km 37,5:

Efter att du passerat den andra vakt-kontrollen i parken finns en parkeringsficka på höger sida av vägen ca 15 meter efter vaktkuren. Parkera där, men fråga vakterna först. Gå sen i riktning mot berget (inte vägen till vänster). Ca 10 meter mot berget går en stig in i "vassen" på höger sida. Denna stig kallas "Jeep-track" på flera kartor men är initialt endast en smal stig. Stigen blir förvisso bredare en bit in men frågan är om det någonsin blir en jeep-väg? Väl inne i skogen skall bästa stället för cochoa-arterna vara de första tvåhundra meterna i undervegetationen enligt en guide. Om man går in en bit till kan man följa ganska tydliga stigar som går in på höger sida efter ca 5-600 meter. Efter ca 1Km kan man gå in längs en stig till höger. Denna är/var dock kraftigt igenväxt när jag besökte området. Efter ca 1,2Km börjar vägen sick-sacka ner mot ett vattendrag som går genom denna del av parken. Jag gick aldrig ner till floden men såg en del intressanta arter längs denna del. Vidare rekommenderar jag att Ni försöker ta Er ner i någon av ravinerna för att se någon av de arter som förekommer en bit från stigen. DG:s obsar: Bl.a; *Silver pheasant, W-R Shama.*

Km 48/Toppen:

Kör till vägen tar slut och parkera på parkeringen vid radarstationen. Gå tillbaka längs vägen du kom på och på höger sida finns en skylt "Aang-ka trail". Gå ner de cementerade trappstegen. Väl "nere" finns en informationsskylt. Här börjar en kort anlagd vandringsled på träbro. Promenera sakta på träbron som går i en cirkel. Du kan efter ca 250 meter gå ner i en ravin till ett buddhistiskt bönehus (med flygplansdelar!). Kolla även träden vid parkeringen efter att du kollat av träbro-slingan =mycket tättingar! Toppen är värd flera besök.

VIKTIGT: på radarstationen börjar/började de spela RADIO på hög volym (!) klockan 07.00 vid våra besök. Vi hade bara ca 1 timme på oss att uppleva tystnad och lyssna till fågelsång innan radio och nationalsång spelas. Fast vi besökte toppen två vardag morgonar anlände "vanliga" thailändare redan 07-07.30 vilket försvårade skådningen avsevärt. På helgerna är det tok-mycket folk på toppen från arla morgonstund.

Km 42:

På höger sida ligger en stor helikopterplatta. På vänster ligger en parkeringsplats med flera skjul som fungerar som försäljningsstånd/kiosker. Här börjar en intressant vandringsled om ca 5 Km. Vakterna kommer att säga att den är 3,1Km men jag har svårt att tro att den skulle vara kortare än 5km. Leden är varierad beträffande biotoper. Det var oerhört lite fågel vid vårt besök. Detta kan delvis förklaras av att vi gick leden mellan 10.00-12.00. Purple cochoa är sedd i skogen på denna led. Även om det inte var mycket fågel så var landskapet desto häftigare. Man får betala 200B/sällskap om max 15 pers (ca 40Skr) för att gå leden. Vi blev påtvingade en guide (inkluderad i priset) men en lapp säger att är man 2-3 pers. kan man gå utan guide. Vår guide ledsnade på det långsamma tempo vi hade och gav upp efter 1Km.

Km 20:

Wachiratharn waterfall

Mycket enkel skådning om man som vi nöjer sig med att stanna och titta på de vattenknutna arterna som finns här. Ett stopp på några minuter till en timme kan man lägga här beroende på när på dagen man stannar. Mellan kl.10.00-16.00 får man nog räkna med närmare timmen för att det är mer folk och rödstjärtarna och klyvstjärtarna är mer stressade. Ju närmare skymning eller gryning desto större chans att man ser arterna på kort tid.

Km 13:

Man parkerar på en tydlig parkeringsavfart på höger sida innan huvudvägen går på en bro över en bäck. Skogen är mycket torrare än på högre höjd och påminner om Indiens sal-skogar med mycket torra löv på marken. Vi hade oerhört magert med fågel under de timmar vi vandrade längs stigarna vilket sannolikt hade med årstiden att göra. Det ligger troligen en *hmong*-by i området då vi mötte folk på moped som körde på stigarna. Glöm inte bort att kika genom bamuskogen/dungen till vänster om den hängbro man måste gå över för att komma in på stigarna. Dave Gandy såg *collared falconet*, *red junglefowl* samt flera arter som inte vi såg.

Summering:

Området Doi Inthanon är mycket stort. Från Mr Daeng till toppen är det ca 17Km. Om du inte har mycket tid att lifta runt så rekommenderar jag starkt att hyra bil. För att kunna vara på plats på toppen innan folkanstormningen och radio slås på så får du endera hyra bil, tälta eller på annat sätt sova över på toppen.

I stort sett kan man stanna till var som helst och skåda längs vägen till toppen. Men rent praktiskt är det möjligt att stanna på kanske 5 platser pga. brist på parkeringsfickor.

Försök finna blommande träd då dessa lockar fågel till sig. Jag vill även rekommendera besök mellan mitten av december till mars/april då fler övervintrare kan ses. När vi besökte området i mitten av november var det förvånansvärt lite fågel över huvud taget. Vi såg en trastflock om ca 30 fåglar på långt håll. *Phylloscopus*-arter hade anlänt i stora antal men ö.h. var det magert med **alla** fågelarter. För ex. *Cochoa*-arterna kan sägas att i maj/juni har man på DI haft ett par visningsbon åtm. för den gröna av de två arterna.

Khao Yai:

Vi besökte Khao Yai 1,5 dag. Vi gick Wang-Jumpee-leden ca 200 meter= lite fågel. Vi gick två gånger ca 1-1,5 km in på stigen som enl. parkens egna kartor är starten på trail/led nr: 5, 6 & 7= hyfsat med fågel. Andra kartor jag haft kallar denna för trail 6. Det gick bra att lifta till HQ, men jag fick vänta 45 minuter= missar gyning. Bättre att ligga i sovsal för 30B vid HQ! Vår åsikt är att DI & KY bör besökas mellan december-mars mer vinterfågel då!

Samtliga engelska namn hämtade från Craig Robson "Birds of SE-Asia". Vidare skall nämnas att jag hade som skådarstrategi att se fåglarna riktigt bra och inte "rusa runt" för att få så lång artlista som möjligt. Strategin lyckades och de allra flesta av nedanstående arter fick jag/vi kanonobservationer på. En hel del tid ägnades åt att vänta ut de skulkande arterna. Jag missade säkert mängder med arter pga. att jag ej köpte några band med inspelningar av Thailändska arter. Gör inte samma misstag som jag. En del arter har så pass otroliga läten att jag gärna vill veta vad jag hört! Jag hade med en diktafon och det kan rekommenderas!

För dig/er som har pengar och vill ha en guide kan jag rekommendera Rachen Charoennugul. Jag träffade honom vid Km 37,5. Han arbetar för företaget "Nature trails in Thailand" och info. hittas på www.naturetrailsthailand.com

Han var en mycket sympatisk människa och duktig ornitolog. Någon engelsk kille som är kunnig (Philip Round) ornitolog arbetar för samma bolag vilket kan indikera klassen på företaget. (jag önskar att jag hade provision på dessa rader...)

Artlista

Doi Inthanon:

Yellow-legged buttonquail: Sedd på ängar vid Km 34,5

Bay woodpecker: 1 ex. Hörd km 37,5 fick lära mig lätet av Rachen.

Golden-throated barbet: 1 ex sedd i flera minuter Km 42. Massor av barbets hördes utan att jag kunnat avgöra/veta vilken art.

Common kingfisher: Ett exemplar satt vid i stort sett samtliga dammar som anlagts för bl.a. fiskodling i området.

Emerald dove: 1 ex Km 37,5

Long-tailed shrike: 1 ex i glänta Km 34,5. Rasen *Longicaudatus*

Ashy drongo: Vanlig alla lokaler och ffa fåglar av den gråa rasen *leucogenis/salangensis*.

Black drongo: Främst sedd på väg mellan CM-DI.

Lesser racket-tailed drongo: 1 ex. Km 37,5. Massa obestämda drongos.

Scarlet minivet: 1 hane sedd på toppen. Minivets är en ganska besvärlig rörlig artgrupp.

Yellow-bellied fantail: Vanlig, i enstaka ex såväl AKT, Km 42, som km 37,5

White-throated fantail: 1 ex Km 37,5

White's/Scaly thrush: 1 ex. AKT. Kunde studeras i ca 5 minuter!

Blue whistling thrush: Både gulnäbbad/mörknäbbad raser på alla nivåer av berget.

Snowy browed flycatcher: 1 hane AKT. Boken gör inte arten rättvisa. Klarare, starkare färger.

Black-naped monarch: 1 hona Km 34,5

Grey headed flycatcher: 1 ex Km 20

Verditer flycatcher: 1 ex Km 34,5

Taiga flycatcher (*albicilla* av *m.flugsn*): Vanlig överallt, även i trädgården vid HQ

Ultramarine flycatcher: 1 ung hane Km 37,5

White browed shortving: 2-3 ex. 2 hanar! Aang ka-trail (AKT). Järnsparvsläk sång men intensivare/snabbare samt starkare och med högre tonhöjd.

Magpie robin: Enstaka sedda.

Slaty backed forktail: 2 ex. (1 par) Km 20.

Plumbeous water-redstart: 1 hane samt 2 juv. Km 20

White-capped water-redstart: 1 hane Km 20

Yellow browed tit: 1 ex. Km 42

Yellow-cheeked tit: ca 5 ex. AKT

Dusky crag-martin: 3 ex Km 42.

Dark crested bulbul: Vanlig.

Black headed bulbul: Vanlig

Sooty-headed bulbul: Fåtalig.

Flavescent bulbul: Vanlig

Mountain bulbul; Vanlig

Yellow-browed warbler: Hördes på samtliga lokaler. Mycket vanlig fågelart.

Pale-legged leaf-warbler: 1 ex AKT. Den enda arten utom taiga som jag hade kunskap och tillräcklig med obs-tid på för att bestämma.

(Mängder (hundratals!) av mer eller mindre obestämda *phylloscopus*-sångare sedda utan att jag klarade av, och delvis inte velat ägna tid åt att bestämma dem. Jag har sett de flesta "phyllisarna" i området på tidigare resor men vill bara tillägga att det går sjuhelsikes snabbt när dessa gröna vingband kommer farandes. Mitt minne "svek" mig och jag hade glömt massor av artkaraktärer ☹. Dessutom far de rackarna oftast omkring i krontaket! Påfallande många sjöng vilket gör att man kan träna på sången innan man beger sig till DI för att kolla sångare.)

Yellow-streaked warbler: 1 ex. Km 13. Troligen ytterliggare ett ex. men radde´s warbler kan ej uteslutas säkert.

Grey-hooded warbler: 2 ex vid Km 20 + 2 ex Km 13. Denna art är ovanlig och enligt boken förekommer arten som närmast i SV-Myanmar. Det råder ingen tvekan om artbestämningen. (Grey-cheeked warbler har ökat i området och för bara några år sedan var den arten en raritet i området. Dessa uppgifter fick jag av Rachen. Jag såg inte arten själv)

Oriental white-eye: 1 ex av den gula formen observerad. De flesta white-eyes lämnades obest.

Slaty-bellied tesia: 2 ex. AKT i ravinen vid bönehuset. Skygga men möjliga att se om man ägnar lite tid och sitter still!

White crested Laughing thrush: ca 10 ex Km 13. Oerhört ljudlig och oändligt läcker!

Chestnut capped Laughing thrush: ca 10-15 ex AKT samt Km 42. Fantastiskt charmig art!

Pygmy wren-babbler: Den höga trestaviga enkla visslingen avslöjade arten. Vid flera tillfällen sågs den på bara ca 1 meters avstånd. Totalt 3-4 ex. Alla mörk form. Som en liten råtta!

Eye-browed wren-babbler: 2 ex Km 37,5 (efter 400m + 600m). 1 sedd + 1 hörd. Ras *davisoni*

Black-eared shrike-babbler: 1 ex Km 42.

Red-tailed minla: ca 3 ex. AKT. Enligt mail från David Gandy skall detta vara 1:a fynd för Thailand. Jag blir lite skeptisk till vår gemensamma artbestämning av denna art. Men jag har svårt att se vilken art det skulle ha varit när liknande arter uteslutits? Vi gjorde inga anteckningar då vi antog att RTM vanligen förekommer här. Där tog vi big-time fel!

Chestnut-tailed minla: ca 10 ex. AKT. Även Km 42. Ännu en läckerbit. Boken är orättvis vad gäller flera arters verkliga skönhet och denna minla är en av de "diskriminerade".

Grey cheeked fulvetta: Sedd alla dagar vid Km 37,5

White browed fulvetta: 3 ex. Km 37,5

Dark-backed sibia: Enda arten sibia vi såg/hörde. Flera som sjöng med långsammare tempo än ovanstående art hördes och som kan ha varit "Black-headed sibia" men ingen av dessa långsamt sjungande sedd = obestämda. Flera rapportörer har endast sett "black-headed" och inte "black-backed" öht. Vi observerade ca 20-30 stycken och alla var black-backed. En fauna-förändring? Mest troligt olika artsammansättning beroende på årstid.

Green-tailed sunbird: Mycket vanlig AKT och Km 42 Fantastiskt läcker.

Ms Gould's sunbird: se Green-tailed sunbird

Olive-backed pipit: Mycket vanlig i gräsområden (ängspiplärke-biotop) och även på gräsmattan vid HQ. (Lätet kan vara bra att träna på ;-)

Grey wagtail: sedd på flera platser ff. vid vatten.

Pied wagtail: Sedd i ett par ex, även vid vattendrag. Rasen *leucopsis*

Ashy wood-swallow: Enstaka på olika plaster. Även i Chiang Mai centrum.

Obestämda arter: Fyra changeable/mountain hawkeagles sågs riktigt nära men av ljus fas och utan att jag då visste hur dessa skiljdes åt. Flera hönsfåglar skymtades bl.a. en trolig "silver pheasant" och "Bamboo-partridge". Att räkna upp alla missar är onödigt men "nästan-listan" känns lika lång som "säkert-bestämda-listan" och det känns en gnutta bittert.

Khao Yai

Red jungle fowl: Mängder av domesticerade "djungelhöns" sågs. Endast en gråvit tupp avvek från ursprungsformen av "Red junglefowl" såsom de illustreras i böckerna. Förmodligen parar sig vilda tuppar med tamhöns (och vise versa?). (De domesticerade formerna var bl.a. dem vi hade kring vår bungalow och de störde nattsömnen rejält pga. att de började gala kl.01.30 på natten, måttligt kul!). Endast 1 tupp och 1 höna av vilda fåglar sågs i Khao Yai NP.

Pied hornbill: Flera ex. Runt HQ och längs vägen till Wang-Jumpee.

Striated heron: 1 ex i bäcken/ån nära HQ.

Greater yellow nape: 1 ex mellan HQ och Wang Jumpee. Jag gick in i skogen ca 10 meter och det gav fina obsar på denna art.

Moustached barbet: 2 ex. Sedda. En vanlig art i området enl. rapporter.

Redheaded trogon: 1ex. Trail 5,6,7 samt 2 ex sedda vid vägen Km 35. Läckerbit!

Lesser Coucal: 1ex Km 36

Greater Coucal: Flera ex kring bungalow-området.

Large hawk-cuckoo: Flera hörda bungalow-området

Indian roller: Flera sedda kring bungalow-byn. Dvs fälten innan norra entrén till parken.

Red breasted parakeet: Flera sedda kring bungalow-byn. Dvs fälten innan norra entrén till parken.

Emerald dove: 1 ex Km 35

Long-tailed broadbill: Jag gick in på "green magpie-stället". Jag fick då se ca 4-6 ex av denna art. De var nyfikna och jag kunde se att fåglarnas blåa områden på hjässa och stjärt även omfattar en blå liten fläck där nacke och övre rygg möts. Detta var ej illustrerat i boken jag använde (felfärgade individer? Felillustrerat i boken?). Jag fick se denna art i ca 45 minuter! Jag såg ytterligare två ex vid ca Km 35 alldeles vid vägen tillsammans med trogoner.

Spangled drongo: Vanlig art i skogen i parken i små grupper. Flera obestämda drongo.

Green magpie: 3-4 ex mellan HQ och Wang Jumpee. Jag gick in i skogen ca 10 meter och det gav oerhört fina obsar på denna art. Arten är ljudlig= kan man sång/läte, större chans. Även 2 ex invid vägen Km 35. En drömart sedan länge och nu en favoritart!

Black-naped oriole: 1 ex HQ.

Orange-headed groundthrush: 1 ex kunde studeras 5 minuter trail 5,6, 7.

Siberian blue robin: 1 1k hane trail 5,6,7

White-rumped shama: 1 ex. Wang Jumpee. En troligen ung hane men med unik shama-look!

White-crested laughing thrush: Föreföll vara vanlig och sags i små flockar på flera ställen.

Common tailorbird: 1 ex HQ

Mountain tailorbird: 1 ex. HQ

White-browed scimitar-babbler: 1 ex mellan HQ och Wang Jumpee. Jag gick in i skogen ca 10 meter och det gav fina obsar på denna art.

Large scimitar-babbler: 1 ex födosökte i 10 minuter ca 500 m in på trail 5,6,7. Ras *tickelli*

Stripe-throated bulbul: Vanlig runt HQ

Puff-throated bulbul: Ett par ex obsar trail 5,6,7.

Striped tit-babbler: En flock om 5-6 ex Km 35 vid vägen

Abbot's babbler: 1 ex Wang Jumpee var färgmärkt med röd/rosa ring över vit ring (Kommer ej ihåg vilket ben, skrev vänster ben i boken, men i minnet har jag höger ben). Även 2 ex Trail 5,6,7

Hill myna: 2 ex. Sågs alldeles vid Bungalow-byn.

Black-coloured starling: Flera sedda kring bungalow-byn. Dvs fälten innan norra entrén till parken.

Grey-eyed bulbul: 1 ex trail Km 35. Vid vägen

Raddes/Yellow-streaked warbler: flera obestämda sågs i torrare områden vid ex Km 36

Common myna: Flera sedda kring bungalow-byn. Dvs fälten innan norra entrén till parken.

White-vented myna: Flera sedda kring bungalow-byn. Dvs fälten innan norra entrén till parken.

Yellow-browed warbler: Flera hörda kring bungalow-byn.

Övriga arter som är ”värda” att nämnas som sågs på tågresor kors och tvärs i Thailand:

Black baza: ca 5 ex, Bangkok-Surat Thani.

White-breasted/smyrna kingfisher: vanlig. (”vår” kungsfiskare sedd på många lokaler)

Pied Kingfisher: 2 ex N. Bangkok.

Asian openbill: en jättekoloni finns N Rangsit ett par mil N Bangkok. Dessa ses från tåget.

Red-wattled lapwing: Flera Bangkok-Khao Yai, Flera Bangkok-Surat Thani.

Black-winged stilt: Vanlig på samtliga sträckor vid vatten.

Red-coloured dove: stora flockar sedda Bangkok-Khao Yai.

Large-billed crow: enstaka ex.

Pied Stonechat: Vanlig i norr.

Asian palm-swift: vanlig.

Jag totalredovisar inte men ca 110-120 arter såg jag under de 14 dagar vi besökte landet. Glossy starling var vanlig inne i Surat Thani C nu. När jag besökte ST 1999 fanns inte arten där. Då burfågelhandeln är omfattande kanske artens ursprung kan sökas där? Troligen hördes Gould’s frogmouth en morgon i Khao Sok men CD inspelning skall kollas.

Naturskydd i Sydostasien:

David Gandy har bl.a. arbetat för Bird Life och olika NGO:s. Han berättade hur dåligt skyddet av regnskogarna fungerar i delar av Asien. I de thailändska parkerna fungerar skyddet hyfsat tillfredsställande. Burfågelhandel med bl.a. bulbyler, beostare och Fairy bluebird är utbredd!

I Indonesien är naturvården katastrofal. Korruptionen är utbredd på alla nivåer. DG hade besökt bl.a. Halmaheras spelplats för Wallacea´s standardving (västligast av paradisfåglarna). T.o.m. på den platsen var avverkningen i full gång och en timmes tystnad på morgonen utan motorsågar kunde man räkna med.

Gunung Leuser på Sumatra var ännu en nationalpark som kollegor till DG hade arbetat med men det var lika hopplöst korrumpert och avverkning pågår för fullt. Lore Lindu NP på Sulawesi kände DG inte till situationen för. Filippinerna = hej då regnskogen, tragedi!

Skyddet av Asiens skogar fungerar dåligt trots att flera områden är skyddade av FN mm. Fågelskådare som vill se Asiens fantastiska arter får tänka över en ”prioriteringsordning” med tanke på nämnda skogsavverkning. Hoppas att avverkningarna minskar, men det är föga troligt med tanke på korruptionen. De asiatiska nationalparkerna visar stora likheter med våra svenska genom att utanför park/reservatsgränsen står kalhygge/plantager runt knuten. Man vill gärna tro att skogen i Sverige är välskyddad. Skillnaden är att vi inte är lika olagliga och skogarna är inte lika artrika som de tropiska.

Bo & Mattias Nordlund, Luleå. Har du frågor skicka ett mail; zoloft72@hotmail.com
Tack till alla vänliga personer som hjälpte till med kartor & tips inför resan!!